

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE *esercizio 2022*

1)

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

Associazione per la prevenzione e la cura dei tumori ETS ODv.

CF 97511870012

L'associazione ha durata illimitata.

Sede legale in Pinerolo (TO) Via Pietro Regis 26

MISSIONE PERSEGUITA

L'Associazione per la Prevenzione e la Cura dei Tumori ETS ODV è nata con l'obiettivo di rafforzare la prevenzione e la diagnosi precoce dei tumori.

**ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO
STATUTO**

Possono essere Soci tutti coloro (persone fisiche o giuridiche) che ne condividono lo spirito, le finalità e si impegnano per la loro attuazione. I soci partecipano alla vita dell'Associazione e all'Assemblea con diritto di voto. La sottoscrizione della domanda di associazione implica l'accettazione incondizionata delle norme statutarie e regolamentari della stessa. L'Associazione intende disciplinare anche i simpatizzanti, cioè coloro che pur non assumendo la qualità di socio dimostrano una sostanziale affinità con il programma di lotta alle malattie oncologiche portato avanti dall'Associazione, che per loro scelta decidono di non aderire apertamente presentando domanda di ammissione e il versamento della quota annuale, ma contribuendo economicamente per i fini dell'Associazione versando un contributo pari a un quinto della quota associativa.

**SEZIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE È
ISCRITTO:** l'associazione risulta iscritta al Runtis dal 21/10/2022 nella sezione delle ODV.

REGIME FISCALE APPLICATO: l'associazione non svolge attività commerciali. Essa si finanzia esclusivamente tramite le quote associative degli associati, erogazioni liberali, donazioni e lasciti testamentari.

SEDI

Sede legale :VIA PIETRO REGIS 26 PINEROLO

ATTIVITÀ SVOLTE

L'attività di prevenzione è il "biglietto da visita" dell'Associazione, attraverso il servizio di visite di prevenzione oncologica svolte negli ospedali di Torino e provincia. L'Associazione organizza tour con l'ambulatorio mobile attrezzato per dare la possibilità ai cittadini di sottoporsi gratuitamente a visite di controllo o a consulti con i medici, con l'obiettivo di fare cultura della prevenzione e avvicinare più persone possibili. L'Associazione nei suoi 39 anni di storia ha offerto circa 500 MILA VISITE gratuite. L'Associazione è presente nelle piazze e nelle strade Torinesi e Piemontesi per offrire le mele della vita, con la campagna "La Prevenzione dà Buoni Frutti" durante l'anno

2)

DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

Il Direttivo dell'associazione è composto da:

Presidente: Giulia Gioda

Vice President: Riccardo Di Prima

Soci Consiglieri : Ferdinando Augusti, Claudia Barba, Federica Botto, Anna Francesca Cerruti, Gianluca Costantino, Annalia Giliberti, Gianpiero Nebiolo, Mara Prina, Luca Scagliola, Giovanna Sereni, Maria Grazia Vaudagna.

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

Gli associati in regola con il versamento della quota hanno diritto di:

- di ricevere informazioni sulle attività svolte nei limiti stabiliti dalla legislazione vigente, dal presente Statuto e dagli eventuali regolamenti dell'Associazione;
- di eleggere gli organi sociali e di essere eletto negli stessi;
- di esprimere il voto in ordine all'approvazione delle deliberazioni dell'Assemblea, di eventuali nuovi regolamenti e di modifiche allo Statuto;
- di partecipare all'Assemblea di approvazione del bilancio;
- di ricevere visite di prevenzione;
- di partecipare a tutte le attività promosse dall'associazione.

3)

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSE ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- 1) valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- 2) includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- 3) determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- 4) comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- 5) considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità

EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE

Non presenti a bilancio.

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

IMM.NI IMMATERIALI	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni in corso e acconti	Altre	TOTALE
Valore di inizio esercizio								
Costo	€ -	€ -	€ 2.562	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.562
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ 2.562	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.562
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di fine esercizio								
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ 2.562	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.562

Immobilizzazioni materiali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di inizio esercizio						
Costo	€ 85.247	€ -	€ -	€ 9.749	€ -	€ 94.996
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ 6.546	€ -	€ 6.546
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ 85.247	€ -	€ -	€ 3.203	€ -	€ 88.450
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ 22.925	€ -	€ 22.925
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ 20.824	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 20.824
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ 3.578	€ -	€ 3.578
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	-€ 20.824	€ -	€ -	€ 19.347	€ -	-€ 1.477
VALORE DI FINE ESERCIZIO	€ 64.423	€ -	€ -	€ 22.550	€ -	€ 86.973

Immobilizzazioni finanziarie

COSTI DI SVILUPPO

COSTI DI SVILUPPO	Valore di INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI dell'esercizio	AMMORTAMENTI ed altri DECREMENTI dell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -	€ -
Ragioni della iscrizione				
Criteri di ammortamento				

6)

CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

CREDITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI
verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso altri	€ -
altri titoli	€ -
verso utenti e clienti	€ -
verso associati e fondatori	€ -
verso enti pubblici	€ -
verso soggetti privati per contributi	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
tributari	€ -
da 5 per mille	€ -
imposte anticipate	€ -
verso altri	€ -
TOTALE	€ -

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI

L'associazione nonha debiti assistiti da garanzie su beni sociali.

DEBITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI	Assistiti da GARANZIE REALI su beni sociali
verso banche	€ -	€ -
verso altri finanziatori	€ -	€ -
verso associati e fondatori per finanziamenti	€ -	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ -
per erogazioni liberali condizionate	€ -	€ -
acconti	€ -	€ -
verso fornitori	€ -	€ -
verso imprese controllate e collegate	€ -	€ -
tributari	€ -	€ -
verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ -	€ -
verso dipendenti e collaboratori	€ -	€ -
altri	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -

NATURA DELLE GARANZIE

L'Associazione non ha rilasciato garanzie di sorta.

7)

RATEI E RISCONTI ATTIVI

Movimenti RATEI E RISCONTI ATTIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ -	€ -	€ -
Risconti attivi	€ -	€ 2.902	€ 2.902
TOTALE	€ -	€ 2.902	€ 2.902

Composizione RATEI ATTIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

Composizione RISCONTI ATTIVI	Importo
Assicurazioni e contr. Abb/manut	€ 2.902
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 2.902

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Movimenti RATEI E RISCONTI PASSIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei passivi	€ 12.049	€ 4.241	€ 16.290
Risconti passivi	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ 12.049	€ 4.241	€ 16.290

Composizione RATEI PASSIVI	Importo
Costo personale dipendente	€ 16.290
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 16.290

Composizione RISCONTI PASSIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

ALTRI FONDI

Composizione ALTRI FONDI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

8)

PATRIMONIO NETTO

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 184.866	€ 279.182	€ -	€ 464.048
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 184.866	€ 279.182	€ -	€ 464.048
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	€ 279.182	€ -	€ 383.302	-€ 104.120
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 464.048	€ 279.182	€ 383.302	€ 359.928

Disponibilità e utilizzo PATRIMONIO NETTO	Importo	Origine Natura	Possibilità di utilizzazione	Utilizzazione effettuata nei 3 precedenti esercizi
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -			€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -			€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -			€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -			€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 359.928	Avanzi di gestione	Perseguimento scopi stat	€ -
Altre riserve	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 359.928			€ -
TOTALE	€ 359.928			€ -

9)

INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

Non sono presenti contributi ricevuti con finalità specifiche iscritti a bilancio.

10)

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

Non presenti a bilancio.

11)

ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Quote sostenitori	€ 32.476	€ 21.909	€ 54.385
5*1000	€ 14.479	-€ 3.184	€ 11.295
Lasciti testamentari	€ 347.069	-€ 289.567	€ 57.502
Erogazioni liberali	€ 8.596	-€ 2.261	€ 6.335
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
Manifestazione Mele	€ 11.198	€ 4.046	€ 15.244
Manifestazione cioccolato	€ 3.393	-€ 7	€ 3.386
Altre raccolte fondi	€ 115	€ 35	€ 150
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ -	€ -
Locazioni attive	€ 9.799	-€ 2.766	€ 7.033
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali			

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Giornale nuova speranza	€ 13.706	€ 109	€ 13.815
Erogazione visite	€ 24.037	€ 23.434	€ 47.471
Altri servizi	€ 10.075	-€ 5.805	€ 4.270
Manutenzione periodica	€ 6.998	€ 101	€ 7.099
Altri costi	€ 783	€ 7.191	€ 7.974
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
acq. Cioccolato	€ 1.902	€ 2.044	€ 3.946
acq. Mele	€ 2.983	€ 231	€ 3.214
altri costi	€ 344	€ 120	€ 464
,	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ -	€ -
imu e sp. Condominiali	€ 4.588	-€ 2.128	€ 2.460
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
Costo personale dipendente	€ 54.927	€ 26.585	€ 81.512
spese legali	€ -	€ 26.382	€ 26.382
minusvalenze	€ -	€ 9.824	€ 9.824
altri costi e oneri	€ 23.661	€ 22.873	€ 46.534
Indicazione dei singoli elementi di costo di entità o incidenza eccezionali			

12)

DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

L'associazione durante l'anno ha ricevuto erogazioni e donazioni di modico importo da parte di privati che desideravano sostenere la nostra attività.

13)

NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

DIPENDENTI	NUMERO MEDIO
Dirigenti	€ -
Impiegati	€ 3
Altro	€ -
TOTALE	€ 3

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

14)

COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE

COMPENSI	Valore
Amministratori	€ -
Sindaci	€ -
Revisori legali dei conti	€ -
TOTALE	€ -

L'organo amministrativo presta la propria opera volontariamente e non percepisce alcun compenso o rimborso spese.

15)

PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

Non esistono elementi patrimoniali o finanziari destinati ad uno specifico affare.

16)

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE

PARTI CORRELATE	Natura del rapporto	Crediti	Debiti	Proventi e ricavi	Oneri e costi
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -

17)

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Destinazione AVANZO Copertura DISAVANZO	Importo
Utilizzo avanzi gestione anni precedenti	€ -
	€ 104.120
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 104.120
Eventuali VINCOLI attribuiti all'utilizzo parziale o integrale dell'avanzo	

18)

ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Gli investimenti previsti per l'anno 2023 sono: acquisto di una colonna straboscopica ed endoscopica che verrà messa a disposizione, in comodato d'uso, alla Casa della salute ASL di Torino.

Per quanto concerne l'evoluzione economica dell'Associazione, si confida nel sostegno degli associati, raccolte fondi con offerte in piazza e sul contributo fino ad oggi ricevuto dalla Fondazione CRT.

19)

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

L'associazione si prefigge di continuare ad offrire visite di prevenzione gratuita con le modalità fino ad oggi utilizzate: raccolte fondi, lasciti e donazioni dei sostenitori. Qualora la raccolta fondi dovesse essere inferiore alle attese sarà necessario ed intervenire tagliando i costi al fine di mantenere l'equilibrio economico finanziario dell'ente.

20)

INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

Lo scopo precipuo dell'Associazione è l'attività di prevenzione e sensibilizzazione allo scopo di migliorare la cura dei tumori, potenziarne la prevenzione e la diagnosi, incentivarne lo studio e la ricerca; raccogliere fondi utili allo sviluppo di attività scientifiche e cliniche in campo oncologico finalizzate alla prevenzione, diagnosi e terapia dei tumori; intervenire anche con aiuti economici a favore di rilevanti iniziative nazionali e internazionali per la lotta contro il cancro.

21)

INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

Non presenti a bilancio.

22)

PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI

Componenti FIGURATIVE	Valore
Costi figurativi relativi all'impiego di VOLONTARI iscritti nel Registro di cui al co. 1, art. 17 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.	€ -
Erogazioni gratuite di DENARO e cessioni o erogazioni gratuite di BENI o SERVIZI, per il loro <i>valore normale</i>	€ -
Differenza tra il <i>valore normale</i> dei BENI o SERVIZI acquistati ai fini dello svolgimento dell'attività statutaria e il loro costo effettivo di acquisto	€ -

DESCRIZIONE DEI CRITERI UTILIZZATI PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ELEMENTI PRECEDENTI

Nulla da segnalare

23)

DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA LAVORATORI DIPENDENTI

Le tre impiegate dell'associazione sono regolarmente assunte e ad esse viene applicato il CCNL studi professionali sottoscritto dalle organizzazioni sindacali CGIL, CISL, UIL.

24)

DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI

Nel 2022 l'associazione ha raccolto fondi mediante offerta di mele, fiori, uova di Pasqua, cioccolato e panettoni in occasione del Natale, riso e olio in vari periodi dell'anno nelle piazze torinesi. Raccolte fondi vengono anche effettuate on-line attraverso il sito dell'associazione.

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

RENDICONTO eventoMELE PER LA VITA	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ 15.244
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ 15.244
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ 3.214
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggjo stand	€ -
noleggjo furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ -
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ -
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ -
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ 3.214
AVANZO/DISAVANZO	€ 12.030

RELAZIONE ILLUSTRATIVA evento "La Prevenzione dà buoni frutti"	
• Descrizione dell'iniziativa/manifestazione pubblica	
L'Ente , in data 15 ottobre e 23 ottobre 2022 ha posto in essere la manifestazione denominata La Prevenzione dà buoni frutti , al fine di raccogliere fondi da destinare:	
AL SOSTENIMENTO DELLE SPESE DI EROGAZIONE VISITE GRATUITE IN AMBITO ONCOLOGICO	
• Modalità di raccolta fondi (ENTRATE)	
L'importo totale dei fondi raccolti ammonta ad euro 15244,00 (totale entrate)	
Le donazioni libere si riferiscono ai contributi e donazioni su c/c bancario - postale e contanti ottenuti da società ed enti privati/ pubblici per un totale di euro 75,132,00 .	
Le entrate relative alla manifestazione si riferiscono invece ai fondi raccolti durante le giornate di sensibilizzazione da parte dei nostri volontari, in particolare:	
nella prima giornata sono stati raccolti fondi per euro 10.403,00	
nella seconda giornata sono stati raccolti fondi per euro 4.841,00	
• Spese relative alla manifestazione (USCITE)	
Per la raccolta fondi sono state sostenute spese relative all'acquisto di mele	
Le altre spese sono relative a: sacchetti biodegradabili per un totale di € 919,12	
I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad 12030 euro	
che verranno destinati per euro 12030 a sostenimento delle spese per l'erogazione delle visite	